
 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 

Pagina 1/5 

 

 
 
Oggetto: 
   

 AFFIDAMENTO AL SERVIZIO ECONOMATO E PATRIMONIO 
DELLA GESTIONE DEI CAPITOLI DEL BILANCIO 2010 

 
L'anno duemiladieci, addì  diciannove del mese di gennaio  alle ore 17.00, nella Casa comunale di 
Monte Sant'Angelo. 
 
In seguito a regolare invito si è riunita la Giunta comunale sotto la presidenza del Sindaco Dott. Andrea 
Ciliberti e nelle persone dei Signori:  
 

COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENZE 

CILIBERTI DOTT. ANDREA  SINDACO  SI  
DI BARI Prof. Donato  Vice Sindaco  SI  
CIUFFREDA Sig. Domenico  Assessore  SI  
GRANATIERO Dott. Giovanni  Assessore  SI  
DI IASIO Ing. Antonio  Assessore  SI  
LAURIOLA Arch. Andrea  Assessore  SI  
FEROSI Avv. Michele  Assessore  SI  
TARONNA Sig. Donato Assessore  NO  

 
Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza il Segretario Generale Dott. Michele 

Campanelli (art. 97, comma 4° lett. a) - T.U.E.L. D.lgs n. 267/2000). 
        

Constatata la legalità dell’adunanza, il Sindaco sottopone l’argomento indicato in oggetto 
all’approvazione della Giunta comunale. 

 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  PROGRAMMAZIONE E BILANCIO     , ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.lgs 
18/8/200, n. 267 sulla presente proposta deliberazione esprime  parere favorevole  
 
Monte Sant’Angelo, li 19/01/2010 IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
  Dott. Pasquale Rinaldi     

 
  

 
PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

 
IL RESPONSABILE SETTORE PROGRAMMAZIONE E BILANCIO Ai sensi dell’art. 49, comma 1, d.lgs 18/8/2000, n. 
267, sulla presente proposta esprime parere parere favorevole  
 
Monte Sant’Angelo, li 19/01/2010  IL RESPONSABILE SETTORE PROGRAMMAZIONE E BILANCIO  
 Dott. Pasquale Rinaldi   

 
  

 

Originale    

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N.  13    DEL  19/01/2010    



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 

Pagina 2/5 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
 

VISTA la richiesta prodotta dal funzionario responsabile del Servizio “Economato e Patrimonio”, con cui si 
richiede l’autorizzazione a effettuare spese correnti nei limiti degli stanziamenti iscritti nel bilancio dell’esercizio 
in corso concernenti i capitoli affidati alla gestione del funzionario stesso; 
 
RITENUTO opportuno e necessario affidare al Servizio Economato e patrimonio la gestione di alcuni capitoli 
del bilancio per poter far fronte alle esigenze imminenti come riassunti nel prospetto allegato alla proposta, 
secondo le disposizioni legislative (art. 24 Legge n. 289/2002); 
 
RICHIAMATO l’art. 191 del Decreto legislativo n. 267/2000 in tema d’assunzione di impegni e di regole per 
l’effettuazione di spese; 
 
RITENUTO dover autorizzare il funzionario responsabile del Servizio Economato e patirono a effettuare le 
spese nei limiti fissati dal provvedimento; 
 
VISTO che il Responsabile Finanziario ha reso sulla presente deliberazione l’attestazione della relativa copertura 
finanziaria” così come prescritto dall’art. 150 Decreto Legislativo n. 267/2000 e nei limiti dei dodicesimi; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica nonché l’altro favorevole di regolarità contabile, entrambi 
espressi dal Responsabile del Settore Bilancio e programmazione, ai sensi dell’art. 49, comma 1 del Decreto 
Legislativo n.267/2000; 
 
VISTI:  
- Il Decreto legislativo n. 267/2000; 
- la Legge n. 289/2002; 
- lo Statuto comunale; 
- il regolamento comunali di contabilità; 
- il Regolamento per il Servizio di Economato adottato con Deliberazione di Consiglio comunale dell’8. 3. 2004 
n. 8; 
- la circolare del M.I. n.8/2002, pertanto la spesa sarà effettuata in conformità dell’art. 167 
 
con voti favorevoli unanimi, espressi per alzata di mano 
 

D E L I B E R A 
 
1. di autorizzare il funzionario responsabile del Servizio Economato e patrimonio a effettuare spese nei limiti, 

secondo le disposizioni legislative urgenti (art. 24 Legge n. 289/2002) come elencati nel prospetto seguente: 
 

ELENCO CAPITOLI ECONOMATO ANNO 2010 

Capitolo Codice 
impegno Capitoli economato 2010 importo

1 EX 6 Gestione ufficio acquisto beni vari 500,00
2 EX 8 Acquisto beni per rappresentanza 1.000,00
3 38 Prestazione di servizio di rappresentanza 500,00
4 42 Gestione ufficio spese varie 500,00
5 148 Acquisto di beni uffici finanziari 1.000,00
6 150 Servizio informatico –acquisto beni 500,00
7 152 Uffici finanziari - prestazione di servizio 350,00
8 174 Ufficio tributo – acquisto beni 500,00



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 

Pagina 3/5 

9 182 Ufficio tributi-prestazione di servizio 300,00
10 208/1 Manutenzione ordinaria beni immobili 1.000,00
11 208/2 Manutenzione ordinaria beni mobili 500,00
12 208/3 Spese varie 1.000,00
13 208/4 Libri, riviste, stampati, cancelleria e var. 500,00
14 208/5 Manutenzione mezzi fiat panda 500,00
15 208/6 Acquisto carburanti e lubrificanti per attrezzi ufficio forestale 2.500,00
16 208/7 Acquisto di materiale e attrezzature varie per ufficio tecnico forestale 2.000,00
17 219 Acquisto beni 1.000,00
18 223 Manutenzione automezzi in dotazione ufficio tecnico forestale 714.40
19 226 Prestazione di servizio 500,00
20 244 Acquisto beni 1.500,00
21 250 Prestazione di servizio 1.000,00
22 442/3 Libri, riviste, stampati, cancelleria e var. 1.500,00
23 442/4 Vestiario 300,00
24 442/5 Carburanti e lubrificanti 10.150,00
25 446 Compilazione meccanografica verbali di contravvenzioni – acquisto 

beni 
500,00

26 450 Manutenzione mezzi tecnici polizia stradale 500,00
27 468/2 Spese diverse 1.000,00
28 468/4 Manutenzione automezzi in dotazione vigili urbani 1.000,00
29 478 Notifica verbali e procedure di esecuzioni 100,00
30 494 Imposte e tasse su autoveicoli 2.500,00
31 564/2 Manutenzione ordinaria beni mobili 250,00
32 564/4 Materiale di pulizia 500,00
33 564/5 Stampati, cancelleria e varie Ufficio cultura 500,00
34 566/2 Manutenzione ordinaria beni mobili 250,00
35 582/2 Manutenzione ordinaria beni mobili 250,00
36 582/3 Stampati, cancelleria e varie 1.000,00
37 582/5 Materiali di pulizia 500,00
38 582/6 Gestione scuola elementare - acquisto beni di modica entità 250,00
39 592/2 Manutenzione ordinaria beni mobili 400,00
40 616/2 Manutenzione ordinaria beni mobili 250,00
41 616/3 Acquisto beni 500,00
42 618/2 Manutenzione ordinaria beni mobili 250,00
43 640/3 Tovaglie, stoviglie ed altro materiale per le mense 250,00
44 642/1 Carburante e lubrificante 14.210,00
45 642/2 Pezzi di ricambio – scuolabus 1.500,00
46 642/3 Bollo ed altri beni di consumo 812,00
47 644 Centro Studi Micaelici e Garganici – acquisto beni 600,00
48 656/2 Spese diverse e manutenzione scuolabus 1.000,00
49 688 Tasse su autoveicoli trasporto scolastici 2.500,00
50 714/2 Manutenzione ordinaria beni mobili 300,00
51 714/3 Libri, riviste, stampati e varie 1.000,00
52 714/5 Materiale di pulizia 500,00
53 715 Acquisto materiale vario per gestione biblioteca 1.000,00
54 716/6 Spese diverse 300,00
55 733 Stampati, cancelleria e varie ufficio cultura 500,00
56 734/2 Manutenzione ordinaria beni mobili 250,00
57 734/3 Altri beni di consumo 300,00
58 740 Spettacoli organizzati direttamente dal comune – acquisto di beni 260,00
59 750 Manifestazioni varie 500,00



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 

Pagina 4/5 

60 812 Gestione stadio comunale – acquisto di beni 300,00
61 818 Gestione palestra polivalente – acquisto di beni 1.000,00
62 824 Gestione stadio comunale prestazione di servizio 500,00
63 830 Gestione palestra polivalente prestazione di servizio 1.000,00
64 848 Promozione manifestazioni dello sport – acquisto di beni 500,00
65 852 Promozione manifestazione dello sport – prestazione di servizio 250,00
66 956/4 Carburanti e lubrificanti 4.567,00
67 1000 Tasse relative ai mezzi utilizzati per la viabilità 812,00
68 1008 Mantenimento e funzionamento automezzi in dotazione squadra 

manutenzione - acquisto beni 
500,00

69 1012 Mantenimento e funzionamento automezzi in dotazione squadra 
manutenzione – prestazione di servizio 

1.000,00

70 1026 Imposte e tasse su autoveicoli addetti al servizio illuminazione 
pubblica 

1.000,00

71 1474/4 Materiale di pulizia 500,00
72 1636 Ufficio attività produttive – acquisto beni 500,00
73 1640 Ufficio attività produttive – prestazione di servizio 250,00
74 82 Acquisto beni per gestione ufficio 4.000,00
75 85 Acquisto beni automezzi 1.500,00
76 92 Feste nazionali e civili-acquisto beni 500,00
77 120 Autovettura per servizi generali.prestazione 1.000,00

 
2. di dare atto che le autorizzazioni di cui al precedente punto 1 costituisce prenotazione d’impegni di spesa , ai 

sensi dell’art. 183, comma 3, del Decreto legislativo n. 267/2000; 
 
3. di demandare al suddetto funzionario l’espletamento delle procedure di affidamento delle forniture dei beni 

e/o dei servizi, nei limiti delle prenotazioni degli impegni come quantificati al precedente punto 1 e nel 
rispetto delle norme vigenti in materia; 

 
 4. di dare, altresì, atto che l’impegno di spesa, così come definito dall’art. 152 comma 1, del decreto legislativo n. 

267/2000, si concretizzerà con l’adozione del provvedimento di affidamento; 
 
5. di dare atto che i corrispettivi interventi e capitoli del bilancio 2010, in corso di compilazione, offrono alla data 

odierna, la necessaria disponibilità; 
 

SUCCESSIVAMENTE 
 
RITENUTA l’urgenza do effettuare spese non procrastinabili  
 
VISTO l’artt. 134 del D. Lgs. n. 267/2000; 
 
con voti favorevoli unanimi 
 

DELIBERA 
 
Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile 
 
********************************************************** 
    



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 
del che si è redatto il presente verbale che viene sottoscritto come segue: 

 
 

Il Sindaco 
 Dott. Andrea Ciliberti  

Il Segretario Generale  
 Dott. Michele Campanelli  

 
 
 

 
Della su estesa deliberazione, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, viene iniziata oggi , la 

pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, ove rimarrà per quindici giorni. 

 
 Il Segretario Generale 
 Dott. Michele Campanelli 

Monte Sant’Angelo, li   
 

 
 

 
  

 
Il sottoscritto Segretario Generale,  

ATTESTA 
che la presente deliberazione è stata inviata in elenco ai Capigruppo consiliari, con lettera protocollo n. …… 
del ………………………………, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 

 
  
 Il Segretario Generale  
 Dott. Michele Campanelli  

Monte Sant’Angelo, li   
 
 
 

 
 
 ,   

 
 

Pagina 5/5 

 


